Sequitur aliud, quod rursus Iesuitarum siue impietatem

*Vsus Legis.*

*Lex cur lata?*

*Legitimus vsus Legis.*

*Primaria pars  
Christiana poenitentia.*

*Peccatorum agnitio.*

*Fides in Christum*

*Consolatio S. S.*

*Noua obedientia.*

*Glorificatio.*

310

pietatem siue incertiam prodit. Quod nam illud? Cum de abrogatione legis scribunt, somniant, eam solam esse veram legis abrogationem, qua & Cere- monie Mosaicę ac Leuiticę, & Leges Iudiciales seu Forenses politicę Iudaicę per Christum sunt antis- quata: sed de abrogata maledictione legis etiam moralis (quod libertatis Christianę caput est) ne- gry quidem proferunt. Itaq; Christiani secundum Ie- suitarum deliria, sub lege sunt adhuc, non sub gra- tia. Nos vero ex sacris literis constantissimę doce- mus, à Christo totam legem esse abrogatam: duas quidem priores partes, quę ad ritus Ecclesiasticos & iura iudicię forensia pertinent, cum, quò ad maledictionem, tum, quò ad obedientiam: nisi si- quid in eis est legis naturę, id enim est perpetuum: tertiam verò, quę Lex moralis & vsitate Decalogus appellatur, tantum quò ad maledictionem, non quò ad obedientiam. Hoc illud est, quod Christus ait: Si vos filius liberauerit, verè liberi eritis. Et Paulus: Christus nos redemit à maledictione legis, factus pro nobis maledictus. Cum enim Lex obliget ad obedi- entiam vel ad poenā, Christus ppter nos & obediēti- am perfectā præstitit, & poenam exoluit, vt nos & à poena liberaret, & obediētię nostrę imperfectionē sua perfectione tegeret. Dicite igit̃ vos, qui sub lege esse vultis Iesuite, vtrū seruare legē vultis? an verò propter nō seruata poenas luere? Seruare, inquis- unt, volumus, ne poenam luere cogamur. Rectē. Quomodo autem eam seruabitis? Hic rursus nos- uum errorem (vt fecundus est error) produnt. Ad hoc, inquit, gratiæ donum tribuitur, vt eam vas- leamus

*Per Christum totam  
Legem abrogatam  
esse docet.*

Ioan. 8.  
Gal. 3.

*Nota*

learnus seruare. En magnos Doctores, vt ignorant,  
 quid sit lex, quis verus vsus legis, quæ sit legis abro-  
 gatio, ita etiam ignorant quid sit gratia, & legem  
 seruare per gratiam. Cum enim duo sint, & distin-  
 cta, gratia, & donum per gratiam, illi vtrunq; con-  
 fundunt, & per gratiam vetusto Sophistarum erro-  
 re, donum gratiæ intelligunt, hoc est, vt Scholasti-  
 ci definiunt, habitum infusum charitatis, superna-  
 turalem, inhaerentem formaliter naturæ beatifica-  
 bili: per quem ipsa est amica Dei, & sibi grata &  
 chara, & per quem actus eius elicitus secundum in-  
 clinationē talis habitus est meritorius vitæ æternæ.  
 Vel breuius. Gratia gratum faciens, est donum di-  
 uinitus datum ad merendum: quemadmodum gra-  
 tia gratis data est donum, quo se homo præparat ad  
 suscipiendum donum Spiritus sancti. Has tenebras  
 in Ecclesiam reuocant Iesuitæ, cum gratiæ dono le-  
 gem à nobis seruari posse asserunt. Nos autem dis-  
 tincte docemus Paulinis verbis, de gratia, & do-  
 no gratiæ, & dicimus legem perfecte seruari, per  
 gratiam, hoc est, quando à Deo gratuito fauore  
 propter Christum per fidem acceptamur: tum per  
 gratiam, id est, misericordiam & acceptationem  
 Dei imputatur nobis iustitia Christi, & integra im-  
 pletio Legis, quam Christus præstitit, perinde ac si  
 nos ipsi legem integrè impleuissemus. Postea hoc et-  
 tiam libenter fatemur, & grato animo prædicamus,  
 quod per donum gratiæ, id est, auxilium Spiritus  
 sancti, obedientia legis re ipsa in nobis inchoetur,  
 quæ in altera vita perficietur, cum pro primitijs Spi-  
 ritus plenissimas decimas acceperimus. Dicitur  
 E ij. Christi.